
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26.11.2019 г.                                                                                                     № 2423 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                          

от 14.09.2018 № 1892 «О комиссии по 

установлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости 

оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Камчатского края                          

от 24.12.2012 № 587-П «Об отдельных вопросах предоставления 

дополнительных гарантий прав на имущество и жилое помещение детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», а также Методическими 

рекомендациями по реализации Постановления Правительства Камчатского 

края от 24.12.2012     № 587-П к письму Министерства образования и 

молодежной политики Камчатского края от 13.07.2018 № 24.06/4062, в целях 

обеспечения деятельности Комиссии по установлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, а также в связи с произошедшими кадровыми изменениями 

в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2018 № 1892 «О комиссии по установлению 

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении 

трудной жизненной ситуации, при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа» следующие изменения: 



1.1 пункт 13 Положения о комиссии по установлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа изложить в следующей редакции: 

«13. Протокол заседания Комиссии со всеми документами, 

послужившими основанием для принятия решения Комиссией, хранятся в 

Управлении коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.2 состав Комиссии по установлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа изложить в редакции согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее Постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа   Ю.Н. Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 26.11.2019 № 2423 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 14.09.2018 № 1892 

 

Состав Комиссии по установлению обстоятельств, свидетельствующих 

о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении 

трудной жизненной ситуации, при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

 

Председатель: 

Манойлова Т.Л.          - заместитель начальника Управления 

образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Заместители 

председателя: 

Антипов М.Н.  - 

 

 

руководитель Управления коммунального 

хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Федорова Ю.А.           - начальник отдела опеки и попечительства 

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Секретарь: 

Песьякова С.А. <*>    - 

 

консультант отдела опеки и попечительства 

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Члены:  

Белых И.П. - заместитель начальника отдела опеки и 

попечительства Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Белькова И.Н. <**>    - заместитель начальника отдела управления 

муниципальным жилищным фондом 

Управления коммунального хозяйства и 



жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Высоцкая К.Н.            - консультант отдела опеки и попечительства 

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа, член комиссии; 

Квитка В.В. <***>     -  консультант отдела учета нуждающихся в 

предоставлении жилого помещения 

Управления коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Мороз А.И. - главный специалист-эксперт инженерно-

технического отдела Управления 

коммунального хозяйства и жилищного 

фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Письменная Н.С.        - начальник отдела учета нуждающихся в 

предоставлении жилого помещения 

Управления коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

Сорвенкова Е.Г.        - заместитель руководителя Управления 

коммунального хозяйства и жилищного 

фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

<*> На период временного отсутствия секретаря Комиссии Песьяковой С.А. (отпуск, период 

временной нетрудоспособности, командировка) его обязанности исполняет Высоцкая К.Н. – 

консультант отдела опеки и попечительства Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

<**> На период временного отсутствия члена Комиссии Бельковой И.В. (отпуск, период временной 

нетрудоспособности, командировка) его обязанности исполняет Торгунакова М.В. – ведущий 

инспектор отдела управления муниципальным жилищным фондом Управления коммунального 

хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

<***> На период временного отсутствия члена Комиссии Квитка В.В. (отпуск, период временной 

нетрудоспособности, командировка) его обязанности исполняет Исаева А.В. – советник отдела 

учета нуждающихся в предоставлении жилого помещения Управления коммунального хозяйства и 

жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 


